
Contacto

Teléfono 915468154
Fax 915468278
Correo Electrónico tduran@oapn.es

Dirección Postal

José Abascal 41
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 45016033
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2017
a las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Parques Nacionales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parque
s-nacionales-oapn/default.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartición de un curso a distancia denominado: "Formación de guías en la Red
de Parques Nacionales" e inclusión de nuevas aportaciones de contenidos (entorno a los Parques
Nacionales 2017).

Valor estimado del contrato 30.377,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.377,36 EUR.

Clasificación CPV
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la administración y cumplir los requisitos de los pliegos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Cañas Mayordomo
NIF 34027737L
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cf274fc-c0a9-4331-b6b8-1cf3115a11e3


Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la administración y cumplir los requisitos de los
pliegos.
Fecha del Acuerdo 31/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lzIiRXtO8UQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002684299 |  2017-505943 | lun, 31 jul 2017 13:40:25:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18281335871412758433250505159900883614 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lzIiRXtO8UQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

